
令和３年８月吉日   
 福島小学校ＰＴＡの皆様 
 

 
 
 
福島コミュニティ・アンド･スクールガード隊員 大 募 集 !!  

 
ご協力をお願いします！ 

福島地区青少年育成協議会   
福 島 支 部 長 小川 勇一  
福島小学校校長 長倉 修   

 
  盛夏の候 福島小学校 PTA の皆様方には、日頃から本会の取組にご理解とご協力を賜り厚くお
礼を申し上げます。 
 さて、福島小学校区では地域や保護者の皆様のお力をお借りして、子どもたちを見守る取組を
していただいています。 
 そこで、本年度も、「福島コミュニティ・アンド・スクールガード隊」の隊員募集に際し、多
くの方々に応募していただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 
 お手数をおかけしますが、応募いただける方は、下の参加申込書の内容を８月１６日（月）か
ら８月２０日（金）までに事務局（福島小学校内）に電話していだたくか提出くださるようお願
いします。 
 
１ 活動期間 令和３年８月２５日から１年間 
 
２ 活動内容（例）                       
  ① 子どもの登下校時に自宅付近で散歩をしながら見守る。 
  ② 子どもの登下校時に挨拶をして声をかける。 
  ③ 子どもを守るボランティアの帽子を身に付ける。 
  ④ 不審者がいたら警察に連絡する。  など 
 
３ 募集の手順 
  ① 福島コミュニティ・アンド・スクールガード隊員継続の案内をする。（今回） 
  ② 事務局より、福島コミュニティ・アンド・スクールガード隊委嘱状を送付する。 
  ※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本年度も委嘱状交付式は中止します。 
  ③ 福島小学校で開催する委嘱式に参加し、活動内容を確認する。 
  ④  福島コミュニティ・アンド・スクールガード隊より新隊員に帽子を配付する。 
 ⑤  隊員は見守りや声かけなどの活動を実行する。 
   
※ 昨年度協力いただいた方は、本年度も是非ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 

 
   担当 事務局（福島小学校内） 
         教頭 神園 寛文 
     事務 城 久美子 
       (７２－０００４） 
 

 

 き り と り  
 

令和３年度福島コミュニティ・アンド･スクールガード隊     参加申込書 

 
                                     提出期限【８月２０日（金）】 
 
 ※名簿作成上、住所及び電話番号もお願いします。 
 ※電話連絡でも構いません。 
 
 
お名前 

 
ご住所 

 
電話番号 

 
 お子さんのお名前 

 
 
 

 
串間市 
 

 
 
 

 
 
 



 


